
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 13Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

Fiscal: Carla Adriana Dinelli de Aquino, Matrícula: 5946149/1
CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-

07

CTR N.º 
055/2015/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO
(ANALISTA DE SISTEMA 

JUNIOR)

R$ 201.182,16 PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 032/2015/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-

07

CTR N.º 
056/2015/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO
(ASSESSOR DE 
COMUNICAÇÃO)

R$ 179.081,28 PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 034/2015/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-

07

CTR N.º 
057/2015/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO
(TÉCNICO DE INFORMÁTICA)

R$ 126.799,56 PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 033/2015/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-

07

CTR N.º 
001/2016/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO 
E HIGIENIZAÇÃO NA SEDE 

DA IOE.

R$ 165.156,36 PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 029/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 410929
PORTARIA N.º 031, de 20 de fevereiro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e f scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Sidiclei Barros Miranda, Matrícula: 5946153/1

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-07

CTR N.º 
017/2018/

IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(Assessoria de Comunicação)

R$ 44.767,32 Pregão Eletrônico n.º 
005/2018/IOE

NASCIMENTO & CARDOSO 
SERVIÇOS E PROJETOS 
LTDA – EPP (CNPJ n.º 
14.797.869/0001-13)

CTR N.º 
018/2018/

IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
R$ 153.694,00 Pregão Eletrônico n.º 

006/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 410907

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 194 de 26 de fevereiro de 2019
CONCEDER, a servidora MARIA MAURA DA SILVA, matrícula Nº 3159060/1, 
Asssistente Administrativo, lotada na Agência Municipal do IASEP/Abae-
tetuba, licença assistência, de acordo com o Art. 85 da Lei Nº 5.810 de 
24.01.94(Regime Jurídico), no período de 17/12/2018 a 31/12/2018, de-
vendo retornar ao serviço no dia 01/01/2019.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de dezembro 
de 2018.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 411088

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 189 de 26 de fevereiro de 2019
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias regula-
mentares, no mês MARÇO/2019, conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de março de 2019.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

MATRICULA NOME PERÍODO
CONCESSIVO

3154408/1 Antônio Manoel Pereira Correa 18.03 A 16.04.2019
12130/1 Arlindo Lima Paiva 15.03 A 13.04.2019

5241316/2 Carlos Fernando da Fonseca Carvalho 07.03 A 05.04.2019
57194047/2 Clélio Azevedo de Souza 14.03 A 12.04.2019
57232564/1 Itamar Eloy de Lima Cardoso 01.03 a 30.03.2019
2010003/1 Jose Henrique Flexa Martins 15.03 A 13.04.2019
57232979/1 Keyla Luciane Gomes Albuquerque 01.03 a 30.03.2019
3156850/1 Maria de Fatima Conceição de Oliveira 07.03 A 05.04.2019
3156141/1 Nádia Salomão Barros 18.03 A 16.04.2019
57214480/2 Ninive Faciola Naif Daibes 11.03 A 09.04.2019
5017378/1 Sérgio Luiz Ribeiro da Costa 11.03 A 09.04.2019
3155803/1 Rosângela Maria Paiva Campos 18.03 A 16.04.2019

Protocolo: 411075

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 192 de 26 de fevereiro de 2019
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 136 de 05 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Of cial nº 33.804 de 14/02/2019, publicação nº 406541, 
que constituiu a Comissão para abertura de Processo Administrativo, o 
relato nos autos do Processo nº 2018/552182.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 14 de fevereiro 
de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 410873

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 178 de 22 de fevereiro de 2019
CONSIDERANDO, a solicitação de providências pela Coordenadoria de 
Gestão em Saúde, em Memº nº 022/2019 de 06/02/19 e, B.O.P juntado 
ao Processo nº 2019/51531, as f s 10 e11;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer Jurídico nº 119/2019, as f s 12;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 199 da Lei 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
Constituir Comissão para instauração de Sindicância, para apuração dos 
fatos, sob a presidência do primeiro, com os seguintes servidores: CÉ-
LIA HELENA FERREIRA DOS SANTOS ABREU, matrícula 3155030/1, ocu-
pante do cargo de Técnico em Saúde/Odontólogo, lotada na DAS/Gerên-
cia de Análise Técnica, AMILTON DE ANDRADE TAVARES, matrícula nº 
57232575/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
DAF/Gerência de Execução Orçamentária e, EDILENO RIBEIRO MOREIRA, 
matrícula nº 57232570/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, lotado na DAS/Gerência de Regulação em Saúde.
Determinar o prazo de 30(trinta) dias para apresentação de Relatório con-
clusivo, com vistas a Presidência do Instituto.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
PORTARIA Nº 193 de 26 de fevereiro de 2019
CONSIDERANDO, o relato de ocorrências, constante no interior do Pro-
cesso nº 2018/552182, bem como, documentação juntada e, cópia do 
processo 2018/418376 anexo aos autos;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer Jurídico nº 9106/2018, as f s 43;
CONSIDERANDO, o que determina o art. 199 da Lei 5.810/94. 
Constituir Comissão para abertura de Processo Administrativo, para f ns 
de apuração do ocorrido, sob a presidência do primeiro, com os seguin-
tes servidores: MARIA ELIZABETE COELHO DAS NEVES, matrícula nº 
5151430/2, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, lotada na DAS/
Gerência de Assistência Domiciliar, KELVIA GUIMARÃES DE SOUSA, ma-
trícula nº 5894137/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, lotada na COGP/Gerência de Administração de Pessoal e, GIO-
VANA NÚBIA GOMES OLIVEIRA, matrícula nº 2009757/1, ocupante do 
cargo de Agente de Saúde, lotada na Procuradoria deste IASEP.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de Relatório 
conclusivo, com vistas ao titular da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 410870

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01 Contrato:Nº 006/2018
Data da assinatura: 28/02/2019
Vigência:01/03/2019 a 28/02/2020
Objeto: O presente termo aditivo repactua os valores ao acordado no con-
trato inicial, de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, 


